OFÍCIO VEREADOR n° 560/2015
São Roque, 10 de março de 2015.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente da Prefeitura no sentido de que seja implantada uma lombada na Rua São Paulo, em frente ao Posto de Gasolina “Competro”, localizado após a Câmara Municipal, no sentido Centro.

Justifico o presente pedido tendo em vista que os veículos têm trafegado em alta velocidade pela referida via pública, causando sério risco de acidentes envolvendo pedestres. Cabe ressaltar que bem próximo ao local existe uma escola (ETEC Centro Paula Souza), e muitos alunos atravessam a Rua São Paulo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/03/2015 - 10:38:22 01587/2015
/cmj-